
507DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº044 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cascavel – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cascavel, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 17/03/2017 às 10h00min, na sede da Câmara Municipal, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 2017.02.15.01, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicações oficiais, em
jornais de grande circulação e Diários Oficiais, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cascavel/CE,  o Edital encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Av. Pref. Vitoriano Antunes, nº 2459 – Centro – Cascavel/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e
no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cascavel/CE, 03 de Março de 2017. Francisca Silva Rodrigues –
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Município de Iguatu – Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação -  Modalidade: Pregão Presencial
nº. PP-005/2017-SAAE. Objeto: contratação de agente arrecadador para recebimento de contas de água (faturas), para atender as necessidades do
SAAE de Iguatu – CE. Tipo: menor preço global. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos interessados que no dia 16 de março de 2017, às
08h:00m. Na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilton Corrêia lima,
nº. 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços” e a “Documentação de Habilitação” dos
interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através do fone
(88)3566.7700, das 08h:00m. às 11h:30m. Alisson A. de C. Holanda – Pregoeiro Oficial do SAAE. Em 03/03/2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Amontada – Aviso de Retificação do Aviso de Adiamento Licitação  da Concorrência
Pública Nº 002/2017-03 -  Tipo Menor Preço. Cujo objeto é contratação de empresa para a prestação de serviços de varrição, capina, poda de
árvores, coleta e transportes de resíduos sólidos domiciliares urbanos e rurais do Município de Amontada/CE, publicado no dia 02 de março de 2017,
vem comunicar, através do presente aviso de errata, que foi procedida à seguinte alteração: Onde lê-se: 04 (quatro) de maio de 2017 (dois mil de
dezessete), às 08h00min; leia-se: 05 (cinco) de abril de 2017 (dois mil de dezessete), às 08h00min. Amontada, Estado do Ceará, 03 de março
de 2017 - José Edineldo Albuquerque Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Amontada.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Cancelamento de Licitaçao - Pregão Nº 2017.02.17.008-PP-ADM.
Através de seu Pregoeiro Adson Costa Chaves, torna público o Cancelamento da licitação acima referida, que tem por objeto a contratação de
empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria técnica no fornecimento de sistemas informatizados em consonância com as normas,
compreendendo a locação, instalação, suporte e manutenção mensal, junto às diversas Unidades Administrativas do Município de Chorozinho, cuja
abertura seria no dia 10 de março de 2017 às 09:00hs, por razões de interesse público (art. 49, Lei nº 8.666/93). Mais informações na sala da
Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site:
www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho(CE), 02 de março de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura do Município
de Juazeiro do Norte-CE torna público o Extrato do 1°. Aditivo ao Contrato Nº 2016.02.11.01, resultante da Concorrência Pública Nº
2015.11.09.01: Origem: Concorrência Pública Nº 2015.11.09.01; Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Plana
Empreendimentos e Fabricação de Asfalto LTDA; Objeto: Constitui objeto deste termo de aditivo, a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo
do contrato celebrado entre o Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria de Infraestrutura e a Plana Empreendimentos e Fabricação de
Asfalto LTDA. Vigência: 10 de Fevereiro de 2017 a 09 de Fevereiro de 2018. Data da Assinatura: 09 de Fevereiro de 2017. Gizele De Menezes
Bezerra Lima - Secretária de Infraestrutura.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o
resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 3101.01/2017, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA CONTÁBIL JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, da seguinte forma: EMPRESA
INABILITADA: F R LIBERATO GOMES. EMPRESA HABILITADA: C. L. MENEZES PEREIRA - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de
Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 10 de março de 2017, as 14:00 horas. Meruoca - Ce, 03 de Março de 2017. D’avila de
Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.02/2017, cujo objeto é a Formação em serviço continuado de
professores do 2º, 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas e
formação em serviço continuado de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação de
Meruoca, que realizar-se-á no dia 17.03.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou
nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - Ce, 06 de março de 2017. D’avila de
Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 017/2017. A Pregoeira da Prefeitura do
Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Março de 2017, às 13h30min, na Sede da
Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 017/
2017, com o seguinte objeto: contratação de empresa para divulgação de notícias de interesse da Administração do Município de Mulungu-CE em
emissora de rádio FM do Maciço de Baturité, conforme especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, Mulungu-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às 11h30min e também
nos site: www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 015/2017. A Pregoeira da Prefeitura do
Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2017, às 13h30min, na Sede da
Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 015/
2017, com o seguinte objeto: aquisição de material permanente e de informática, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de
Mulungu-CE, conforme especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel.
Justino Café, Nº 136, Centro, Mulungu-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às 11h30min e também nos site: www.mulungu.ce.gov.br
e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu – Pregoeira.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairrog , p , ,
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.02/2017, cujo objeto é a

g
 Formação em serviço continuado de, p , j j ç ç

professores do 2º, 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas ep , , p ç p g g ç g
formação em serviço continuado de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação deç ç , p g g ç
Meruoca, que realizar-se-á no dia 17.03.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes, ou, q , p q p g ,
nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - Ce, 06 de março de 2017. D’avila deç ,
Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.


